dicitur esse in coelis ad insinuandum haec duo, scilicet potentiae ejus virtutem et sublimitatem naturae. Primum est contra illos, qui dicunt omnia ex necessitate provenire, ut supra, et secundum contra illos, qui phantasias sibi fingunt; et ideo dicitur esse in coelis ut per illud, quod in sensibilibus rebus est altissimum, ostendatur divina sublimitas omnia excedens, ut supra; et hoc quantum ad potestatem. Sed quia propter ejus altitudinem aliqui dixerunt etc., ut supra. Quantum ad familiaritatem et idoneitatem etiam accipitur oratio ex hoc quod dicitur esse in coelis, secundum quod per coelos scilicet spiritualia bona et aeterna intelliguntur etc., ut supra. Quantum ad congruitatem petitionis: *Sanctificetur nomen tuum*. De hac non fuit notorium <sup>1)</sup>).

*Sanctificetur nomen tuum*. Congruitas

---

<sup>1)</sup> Haec animadversio legitur ad literam quoque in cod. parisiensi s. Victoris n. 233. olim. 635. nunc in bibliotheca nationali. Reapse prima petitio deest in codicibus romanis et pariensibus, si excipiatur cod. vat. 809. qui sequentem habet, quamque veram sinceram et genuinam existimo. Etenim quae legitur expressa, non redolet stilum s. Thomae. Porro si quid intelligo, res sic evenit. Quidam de amanuensibus hujus expositionis non habuit schedam, in qua exceptor adnotaverat hujus petitionis cate-

orationis dominicae, sicut dictum est, in hoc ostenditur, quia in ea prius docemur desiderare et petere potiora bona et spiritualia quam inferiora et corporalia, juxta illud Matth. 6, 33: *Primum quaerite regnum Dei* etc. Desiderii autem nostri ordinem oportet ex caritate pensare, ut scilicet hic sperandorum et petendorum ordo accipi possit. Habet autem hic caritatis ordo, ut Deus super omnia diligatur; et ideo primo caritas movet desiderium nostrum ad ea, quae Dei sunt; sed cum desiderium sit boni futuri, Deo autem secundum quod in se consideratur nihil in futurum adveniat, desiderium nostrum non potest fieri ad ea, quae Dei sunt, prout in se ipsis considerantur, ut scilicet Deus aliqua bona obtineat, quae non habet; sic autem ad ea fertur nostra dilectio, ut ea tamquam externa amemus. Potest tamen hoc desiderium de Deo fieri (?), ut in opinione et reverentia omnium manifestetur,

---

chesin, ideo coactus est omittere et adnotare, *de hoc non fuit notorium*. Quidam autem felicior exstitit, quemadmodum nostri codicis vaticani secundi, et ideo potuit integram transcribere. Ubi vero ventum est ad impressionem, ne manca evaderet tractatio, quidam ex ingenio supplevit. Nec desunt exempla ejusmodi sane non probanda etiam in aliis locis opp. s. Thomae supplementorum.